UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:          /UBND-NNMT

V/v thông cáo báo chí về Hội nghị

Xúc tiến Đầu tư lĩnh vực nông

nghiệp tỉnh Đắk Lắk năm 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày      tháng     năm 2022

Kính gửi:

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Báo Đắk Lắk;

- Đài Phát thanh và Truyền hình Đắk Lắk;

- Văn phòng đại diện, phóng viên thường trú

 các cơ quan báo chí tại tỉnh;

- Trung tâm Công nghệ và Cổng Thông tin điện tử tỉnh.

Nhằm giới thiệu rộng rãi đến Cộng đồng doanh nghiệp, Nhà đầu tư về thực

trạng, tiềm năng, thế mạnh phát triển nông nghiệp, chế biến nông lâm thủy sản

tỉnh Đắk Lắk; tạo diễn đàn cho các Tổ chức quốc tế, Nhà đầu tư, Doanh nghiệp

trong và ngoài nước gặp gỡ, kết nối giao thương, tăng cường hợp tác phát triển;

thu hút đa dạng hóa các thành phần kinh tế đầu tư vào lĩnh vực nông nghiệp, chế

biến nông lâm thủy sản của tỉnh, UBND tỉnh Đắk Lắk phối hợp với Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn tổ chức Hội nghị Xúc tiến Đầu tư lĩnh vực nông

nghiệp tỉnh Đắk Lắk năm 2022.

UBND tỉnh gửi Thông cáo báo chí về Hội nghị Xúc tiến Đầu tư lĩnh vực

nông nghiệp tỉnh Đắk Lắk năm 2022 đến các cơ quan, đơn vị được biết (Thông

cáo báo chí được gửi kèm theo)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Tỉnh ủy; TT. HĐND tỉnh (thay B/c);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: NN&PTNT, CT, KH&ĐT, TC

KH&CN, VH TT&DL;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Các phòng: TH, KT, KGVX, NNMT;

- Lưu: VT, NNMT (Q.50b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Giang Gry Niê Knơng

2

 ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH ĐẮK LẮK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Đắk Lắk, ngày      tháng     năm 2022

THÔNG CÁO BÁO CHÍ

Hội nghị Xúc tiến Đầu tư lĩnh vực nông nghiệp

tỉnh Đắk Lắk năm 2022

 Nhằm giới thiệu rộng rãi đến Cộng đồng doanh nghiệp, Nhà đầu tư về thực

trạng, tiềm năng, thế mạnh phát triển nông nghiệp, chế biến nông lâm thủy sản

tỉnh Đắk Lắk; tạo diễn đàn cho các Tổ chức quốc tế, Nhà đầu tư, Doanh nghiệp

trong và ngoài nước gặp gỡ, kết nối giao thương, tăng cường hợp tác phát triển;

thu hút đa dạng hóa các thành phần kinh tế đầu tư vào lĩnh vực nông nghiệp, chế

biến nông lâm thủy sản của tỉnh, UBND tỉnh Đắk Lắk phối hợp với Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn tổ chức Hội nghị Xúc tiến Đầu tư lĩnh vực nông

nghiệp tỉnh Đắk Lắk năm 2022.

Với chủ đề: “Thu hút đầu tư phát triển bền vững nông nghiệp hàng hóa

tập trung, gắn với chế biến, tiêu thụ sản phẩm”, Hội nghị Xúc tiến Đầu tư lĩnh

vực nông nghiệp tỉnh Đắk Lắk năm 2022 sẽ chính thức diễn ra vào ngày 28/4/2022

tại Khách sạn Mường Thanh - thành phố Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk.

Hội nghị có sự tham dự của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn cùng

các Bộ, ngành, cơ quan Trung ương; Đại sứ quán 15 quốc gia, các đoàn khách

quốc tế; Lãnh đạo UBND, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Kế hoạch

và Đầu tư của 25 tỉnh, thành phố; hơn 200 đại biểu đại diện các hiệp hội, ngành

hàng, doanh nghiệp, nhà đầu tư trong và ngoài nước, các sàn giao dịch thương

mại điện tử lớn trong nước,…

Hội nghị dự kiến với chương trình gồm các nội dung chính:

- Phóng sự “Đắk Lắk - Tiềm năng và cơ hội phát triển nền nông nghiệp”.

- Phát biểu chào mừng và khai mạc Hội nghị của Lãnh đạo tỉnh Đắk Lắk.

- Phát biểu của lãnh đạo Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về “Tiềm

năng, thế mạnh, cơ hội đầu tư vào lĩnh vực nông nghiệp của tỉnh Đắk Lắk”.

- Tham luận của các nhà đầu tư vào nông nghiệp tỉnh Đắk Lắk.

- Tỉnh trao các Quyết định chủ trương đầu tư cho các doanh nghiệp.

- Ký Biên bản ghi nhớ đầu tư (dự kiến 20-25 dự án) giữa tỉnh với các nhà

đầu tư.

- Phát biểu của lãnh đạo Bộ, Ban, Ngành Trung ương và lãnh đạo tỉnh.

3

Trong thời gian diễn ra Hội nghị, bên cạnh trao đổi, thảo luận, đánh giá về

thực trạng, tiềm năng, thế mạnh, cơ hội đầu tư vào lĩnh vực nông nghiệp, chế biến

nông lâm thủy sản của tỉnh Đắk Lắk, các đại biểu tham dự Hội nghị trực tiếp tham

quan các gian hàng trưng bày sản phẩm nông sản chủ lực, sản phẩm OCOP của tỉnh.

Cũng tại Hội nghị này, tỉnh Đắk Lắk sẽ thông tin đến Cộng đồng doanh

nghiệp Danh mục các dự án, khu vực thu hút đầu tư vào lĩnh nông nghiệp, chế

biến nông lâm thủy sản của tỉnh Đắk Lắk với 109 dự án, gồm:

(1) Lĩnh vực trồng trọt: 21 dự án;

(2) Lĩnh vực chăn nuôi: 29 dự án;

(3) Lĩnh vực Thủy sản: 05 dự án;

(4) Lĩnh vực lâm nghiệp: 04 dự án;

(5) Lĩnh nông nghiệp gắn với Du lịch sinh thái: 05 dự án;

(6) Lĩnh vực chế biến nông, lâm thủy sản: 34 dự án;

(7) Liên kết sản xuất theo chuỗi giá trị bền vững: 09 dự án;

(8) Lĩnh vực khác: 02 dự án.

Hội nghị Xúc tiến Đầu tư lĩnh vực nông nghiệp tỉnh Đắk Lắk năm 2022 là

sự kiện có ý nghĩa rất quan trọng, là dịp để tỉnh Đắk Lắk giới thiệu thực trạng,

tiềm năng, thế mạnh, dư địa để phát triển trong lĩnh vực nông nghiệp, chế biến

nông lâm thủy sản, đồng hành, nỗ lực cải thiện môi trường đầu tư, kinh doanh, hỗ

trợ mang đến cho các nhà đầu tư hình ảnh về Đắk Lắk giàu tiềm năng phát triển

và là điểm đến hấp dẫn, an toàn. Tỉnh Đắk Lắk trân trọng chào đón các nhà đầu

tư trong và ngoài nước đến đầu tư, kinh doanh tại tỉnh, chính quyền các cấp trong

tỉnh sẽ phối hợp, tạo mọi điều kiện thuận lợi nhất, đồng hành cùng nhà đầu tư,

doanh nghiệp trong quá trình hoạt động tại địa phương.

Đài Phát thanh và Truyền hình Đắk Lắk sẽ truyền hình trực tiếp toàn bộ

diễn biến của Hội nghị trên kênh truyền hình DRT, bắt đầu vào lúc 8h30phút

ngày 28/4/2022. Ban Chỉ đạo cũng sẽ triển khai phòng họp trực tuyến để các sở,

ngành, tổ chức đoàn thể trong và ngoài tỉnh theo dõi trực tiếp qua môi trường

mạng, nhằm tạo điều kiện cho các tổ chức, cá nhân theo dõi toàn bộ nội dung Hội

nghị quan trọng này.

Ban Tổ chức Hội nghị trân trọng cảm ơn và mong nhận được sự hợp tác,

hỗ trợ của các cơ quan thông tấn, báo chí và truyền thông, góp phần tích cực vào

sự thành công của Hội nghị./.

		2022-04-26T14:57:58+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-26T14:57:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-26T14:57:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-26T14:57:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-26T14:57:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-26T14:57:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-26T14:58:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!